ipse Hermogenes, cujus Paulus meminit 2 Tim. 1, 16. qui sic ab eo (sanaque adeo doctrina) aversus sit, cum eum Jacobus prius ex mago convertisset: haud dissimilis Simoni aut Elymae, cujus sententias Dionysius refellit. Longe distant, quod Pantaenum, suum Clemens dicat, et quod suum magistrum, sive Eusebius τὴν διδασκαλίου vocem addidit, sive qui fecit ἐκλογὴς sustulit: sic levi lapsu nutat veritas, nec ubique Eusebium auctores assecutum, aut satis expressisse dicta illorum ac sensa, in Irenaeo, Tertull., etc., observavit, qui sic strenue in eo nuper laboravit, Hen. Valesius. COMBEF. Pantaenum Clementis magistrum memorat Eusebius H. Eocl. 5, 10. et 6, 6. et Photius in Excerptis ex Clemente Alexandrino, quae volumini primo praefiximus.

475, 17. ἀποκαταστησόμενος] Flor. ἀποκαταστησόμενοι. Quae lectio non male congruit, si respicias sequentia. Nostrae scripturae, singulari numero, cohaerentia haec est, a v. 11. ὁ κύριος ἐλεύσεται, καὶ (i. e. etiam) τοὺς δικαίους, τοὺς πιστοὺς (sequentia enim sunt parenthetica), εἰς τὴν αὐτὴν ἐνόητα ἀποκαταστησόμενος. Forsan etiam sequentia sic legenda, ἀλλ' ὁ μὲν ὡς κεφαλὴ, οἱ δὲ ὡς μέλη. καὶ τούτων οἱ μὲν ὡς ὄφθ. SYLB.

P. 476, l. 5. μεθ' ἡλίου] Forte καθ' ἡλίου, vel ἐφ' ἡλίου, in sole; ut v. 18. Sequentia quoque sic interpolabuntur paulo melius: ταγήσονται ἐν, ὡς περ κεφαλὴ σώματος, οὗτος ἐνός, ὁ ἥλιος, ἐσόμενοι ποτε κατὰ τὰ περιόδον καὶ αὐτοὶ ἄρχοντες ἡμερῶν. SYLB.

476, 26. ἡλί] Quasi quidem ἐν τῷ ἡλί. Hebraico יְהוָה, quod solem significaret. SELD. Mira Hebraici sermonis inscitia, illa τοῦ ἡλίου, et ἡλεί evangelici conjugatio: ut et quod Romani milites, illa voce Eliam appellasse Dominum in cruce putaverunt. COMBEF.

P. 477, l. 7. ὁ νόμος τοῦ θεοῦ ἄνωμος] Vulg. Bibl. Psalmo 18. ὁ νόμος κυρίου ἄνωμος. SYLB.

477, 23. τοῦτο . . . δεδικαιωμένα] Haec parenthesi includenda sunt. POTT.

477, 27. δούλος οἶον Λαβιδ] Fortasse δούλος ἦν ὁ Δαβιδ. Qui mox sequitur locus e Petri concione citatus etiam supra p. 168, 12. et 154, 30. SYLB.

P. 478, l. 8. ἀνεξίκακος] In excerptis Augustanis itidem manca est hujus 18. psalmi enarratio. Sequitur in eisdem excerptis fragmentum Psalmi 19. hoc videlicet, ut H. notavit, κύριε, σώσον τὸν βασιλεία τουτέστι τὸν εἰς βασιλεία κερχρισμένον λαόν. οὐ γὰρ μόνον τὸν Δαβιδ. δὲ καὶ ἐπάγει, καὶ ἐπάκουσον ἡμῶν, ἐν ᾗ ἐν ἡμέρᾳ ἐπικαλεσώμεθά σε. τὸ ἀναβῆναι ἐπὶ τὴν καρδίαν τὸ καλὸν ὑπὸ τῆς γραφῆς λέγεται, καὶ τὸ κησαι τὴν καλὴν βουλήν. Quae ad digna sint Clemente penes acutiores esto iudicium. SYLB.

ADUMBRATIONES] Haec Commentariola in priorem Epistolam canonicam S. Petri, Epistolam S. Judae, et duas Epistolas S. Joannis, Cassiodorus transtulisse videtur; illorum quidem meminit lib. *Divinarum lectionum*, ubi ait: *Clementem Alexandrinum Epistolam S. Petri primam, S. Joannis primam et secundam, et Jacobi (rectius Judae), Attico sermone declarasse.* Addit porro, quod si quidem Clemens ibi multa quidem subtiliter, sed aliqua incaute locutus est, se ita transferri fecisse in Latinum, ut, exclusis quibusdam offenculis,